^{al}Primo quidem^{am} de vita et moribus ipsius domina Margareta ¹,^{an}de Bothun^{ao},¹ relicta domini Karoli Magnusson^{ap} militis, sexagenaria^{an,aq} vidua de xxxij^{ar} annis honeste semper vite et fame prestito juramento ad sancta Dei ewangelia fatebatur, quod cognouit eam a tempore juuenili^{as} semper seruientem ^{at}Deo ex magno desiderio^{at} · vacantem oracionibus et elemosinis ac aliis piis operibus contempta gloria mundi. Et habuit domum specialem pro pauperibus et infirmis postquam nupta fuit · et^{au} omni die visitabat^{av} jnfirmitates illos per se

ministrando eis necessaria · et eciam deputauerat alios pro eodem officio. Et habuit in consuetudine cotidiana, quod ante prandium suum^{ax} semper intererat diuinis officiis · et postmodum solitaria^{ay} in capella^{ay} vel in camera sua seruiuit Deo et insistebat^{az} labori pro ornato altarium et vestium sacerdotalium et quamplura alia, que enar[r]are^{ba} esset longum · Et marito absente asperam duxit noctem in lecto et semper ibat de die ad corpus in aspero vestimento · et breuiter omnia jlla^{bb} habuit in operibus, que^{bc} decuit et^{bc} decet mulierem Deo dilectam habere. Et hec omnia dixit se vidisse et^{bd} per communem conuersacionem expertam fuisse · testibus presentibus Nicholao^{be} Johannis decano Vpsalensi et canonico Lincopensi predicto · Thordone^{bf} Andree et^{bg} [Ragwaldo Amundi]^{bg} canonicis Lincopensibus.

Ingeburgis filia Boecii militis sexagenaria, que vixerat^{bh} in viduitate xxviii^{bi} annis, testabatur quod in iuuentute sua vitam duxit virginalem contemptis lasci[u]is^{bj} et omnibus operibus jmmundis · Et^{bk} postquam fuit ducta in matrimonium duxit vitam laudabilem et deificam et^{bl} seruiuit Deo jn timore vacans oracionibus et continuo^{bm} diuinis officiis ac^{bn} jeuniis et sua largiens^{bo} pauperibus · Et post mortem mariti vixit in dicta^{bp} viduitate xxxiiij^{bq} annis · ^{br}presentibus testibus prius scriptis. ^{br}Ingeburgis filia Erici^{bs} militis quinquagenaria, que^{bt} vidua fuerat xiiij^{bu} annis, predixit^{bv} eam se^{bx} cognouisse postquam tradita fuerat^{by} viro, quod audiuit famam suam^{bz} a iuuentute adeo^{bz} fuisse bonam, quod desiderabat eam videre propter virtutes, que dicebantur ab ea. Et postquam vidit eam dilectabatur, quod posset stare secum videns simplicitatem^{ca} et honestatem suam cum optimis moribus sine ornato aureo vel argenteo · Et sciuit quod asperam duxit vitam viuente marito^{cb} in lecto^{cb} suo vtens^{cc} asperis et duris vestibus corpus suum castigando et^{cd} cotidie^{ce} de die^{ce} eciam presente marito^{cf} adeo, quod ante mortem mariti induxit eum ad vitam eandem, qui fuit miles pulcher et strenuus. Et ante mortem mariti et post congregauit omnes pauperes et debiles in domum suam specialem et ministrabat^{cg} eis^{ch} in persona propria^{ch} cum aliis personis deputatis ad hoc omnia necessaria et releuabat^{ci} eos de loco ad locum et fecit eis parari balnea et mundauit corpora eorum. Et non abhorruit aliquos infirmos neque leprosos. Vltra fuit adeo bona, quod instruxit maritum simplicem laycum, quod sciuit horas beate Virginis legere, et legit cotidie et habuit firmiter jn mente, quod voluit continenter viuere et caste omnibus diebus suis. Facta vidua statim^{cj} in Swecia^{cj} deposuit omnem ornatum corporis et induit vestitum^{ck} rudem et simplicem cum pellibus agninis · Et quantum ad victum omnia delicata respuit^{cl} et grossa tantum ad^{cm} nature sustentacionem^{cm} sumpsit et modicum^{cn} sompno vacabat ac^{co} semper vigiliis et oracionibus insistebat. Et malas mulieres^{cp} pessima vita^{cp} reduxit ad bonam vitam suis verbis et ad penitentiam et hoc fecit in loco, quo residebat · tam viuente viro^{cq} quam mortuo, et ista fecit in pluribus^{cr} aliis locis.^{cs} Et hec eadem Ingeburgis morabatur^{ct} secum quinque annis^{cu} videns et limina^{cv} sanctorum cum ea frequenter visitans adeo, quod propter nimios^{cx} labores eundo destituta fuit viribus suis · Et adeo feruenter desiderabat *Christum*, quod neque audire voluit loquentem^{cy} de vana pompa mundi, que Rome antiquitus fuerat, nec oculum ad talia vertere · Et continuo^{cz} in ecclesiis vel^{da} locis priuatis cum^{db} lacrimis insistebat^{dc} oracionibus^{dd} et cantauit^{de} omni die ore proprio horas canonicas^{de} cum^{df} sacerdotibus secum orantibus, antequam circuiret^{dg} limina de die pro indulgenciis, et omni die confitebatur et ab omni lasciua abstinuit ·

Ingeburgis filia domini^{dh} Magni^{di} Guthmarsson^{dj} et vxor domini Eringislonis^{dk} comitis quinquagenaria testabatur, quod semper insistebat^{dl} oracionibus ante meridiem et post meridiem · ^{dm}et vacante ei^{dm} tempore ministrabat^{dn} pauperibus · presentibus testibus^{do} prout supra^{do} · Juliana^{dp} quadraginta octo^{dp} annorum filia domini^{dq} Nicholai Danes^{dq} militis, vxor Nicolai^{dr} Haquini, habuit noticiam eius,^{ds} cum fuit in matrimonio et conuersabatur secum die noctuque.^{dt} Sub juramento fatebatur, quod pauperes, infirmos et debiles circumquaque adduci fecit ad curiam suam et posuit eos jn certa domo magna deputata ad hoc, et

prouidit eis de seruatoribus, que erant honeste matrone, que ministrabant eis expensas et omnia necessaria. Et ipsa omni die lauit ^{du}-ad minus pedes^{-du} xij^{dv} ipsorum^{dx} et precipue in ^{dy}-sextis feriis^{-dy} ^{dz}-quocienscumque et^{-dz} aliis diebus. Et semper jacuit et duxit vitam arduam die noctuque in veste dura marito absente, et statim mortuo^{ea} reliquit omnia temporalia et omnem pompam huius^{eb} mundi et remansit^{ec} jn monasterio Aluastri^{ed} ordinis Cisteriensis, vbi inhumauit maritum suum in veste grossa seruiens Deo, donec ^{ee}-recessisset ad Romam.^{-ee} Et omni die confitebatur tam jn domo, quando ibi mansit^{ef}, quam in claustro. Et si aliquod verbum asperum vel inane loquebatur ad famulum vel famulam suam statim confitebatur · Jtem in noctibus pluries surrexit ad orandum, sed in gallicantu surrexit ex toto et remansit in ecclesia quousque prima fuit cantata, et tunc propter refocillationem frigoris adiuit estuarium et ibi legit partem psalterii, quamdiu ^{eg}-ibi traxit moram,^{-eg} et reuertebatur ad ecclesiam vsque ad prandium orando et audiendo horas canonicas · Post prandium morabatur statim in oracione ad tempus et deinde vacabat operi pro ornatu altarium et vestium sacerdotalium^{eh} · Et calices fieri fecit et ecclesiis^{ei} dedit et numquam alii^{ej} vacabat operi · Deinde hora vespere^{ek} ad ecclesiam reuertebatur vsque ad cenam · Facta cena et expeditis negociis cum familiaribus · legit completorium suum, et postea ^{el}-nemini loquebatur^{-el} vsque ad horam primam sequentis diei. Jtem in ieiunando ^{em}-abstinuit semper^{-em} ab esu carniū secundis et quartis feriis · et die veneris et omnibus vigiliis apostolorum et beate Virginis et plurium aliorum sanctorum in anno profestis ieiunauit in pane et aqua. Jtem tante fuit paciencie, quod de contumeliis et jniuriis jllatis numquam turbabatur sed omnia hilari wltu sustinuit. Et, quia rex Magnus a^{en} iuuentute sua fuit deuotus et vixit in bona vita audiens famam ^{eo}-huius virtuose domine,^{-eo} eam pluries ad se vocari fecit et libenter jnnitebatur consiliis suis pro seruiiciis diuinis. Propter quod jnuidebant sibi multi^{ep} proceres regni et consanguinei dicentes eam^{eq} sortilegam et seductricem^{er} · propter quod filii sui commoti contra jniuriatores huiusmodi insurgere voluerunt · Ad que ipsa respondit flexis genibus instanter rogans, quod ^{es}-contra istos nichil^{-es} agere deberent jnuocans Deum testem, quod potius vellet tales jniurias et contumelias pati propter *Christum* quam dyadema regis ^{et}-aut regine^{-et} gestare in capite suo. Et in curia regis vel regine existens numquam voluit lasciuis et solaciis jllorum interesse sed^{eu} semper solitaria in camera sua oracionibus vacare.